
 
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13.03.2018 № 249 

пгт. Ноглики 

Об утверждении административного 

регламента предоставления муници-

пальной услуги "Выдача градострои-

тельных планов земельных участ-

ков" 

На основании Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопро-

сам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 

инвалидов», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федерального 

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 29.12.2004 № 190-ФЗ «О введении в действие Градостро-

ительного кодекса Российской Федерации», постановления Правительства Рос-

сийской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении гра-

достроительной деятельности», распоряжения Правительства Сахалинской обла-

сти от 30.04.2015 № 191-р «Об оптимизации предоставления муниципальных 

услуг и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправ-

ления», распоряжения Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р 

«Об утверждении Типового административного регламента предоставления госу-

дарственных (муниципальных) услуг органами местного самоуправления муници-

пальных образований Сахалинской области», руководствуясь ст. 36 Устава муни-

ципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» в сети «Интернет». 



2 

3. Считать утратившим силу постановление администрации муниципально-

го образования «Городской округ Ногликский» от 13.07.2016 № 559 «Об утвер-

ждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача градостроительных планов земельных участков». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

П.С.Кочергина. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»       С.Н.Балакан 

 


